UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

   BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỆ

SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

                Số:      /CV-BCĐ

V/v đảm bảo ATTP phục vụ bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XIV và HĐND các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 4 năm 2021

                   Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - Các thành viên Ban Chỉ đạo Liên ngành VSATTP huyện;

    - Ban Chỉ đạo liên ngành VSATTP các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 144/CV-ATTP ngày 20/4/2021 của Chi cục an toàn vệ sinh

thực phẩm (ATVSTP) tỉnh Điện Biên về việc bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) phục

vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Để đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội và

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực

phẩm huyện Tuần Giáo triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phòng Y tế (Cơ quan thường trực BCĐ) chủ trì phối hợp cùng các cơ quan

đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống,

thức ăn đường phố trên địa bàn trước và trong thời gian diễn ra bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XIV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền

hình chủ trì phối hợp cùng các cơ quan đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên

truyền hướng dẫn người dân và các cơ sở sản xuất chế biến, kinh doanh thực phẩm,

kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố. Chỉ sử dụng các sản phẩm thực

phẩm có nguồn gốc xuất xử rõ rang để chế biến, kinh doanh thực phẩm. Không sử

dụng các sản phẩm, thực phẩm mốc hỏng, quá hạn, hết hạn sử dụng và thực hiện

đầy đủ các quy định về phòng chống dịch COVID-19.

3. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, chỉ đạo các trạm Y tế thành lập các tổ thường

trực cùng phương tiện, thiết bị cần thiết sẵn sàng phương án thực hiện công tác điều

tra, xử lý khi xảy ra sự cố về an toàn thực phẩm.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ quan liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-04-23T14:57:29+0700

		2021-04-23T15:17:14+0700

		2021-04-23T15:17:34+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-04-23T15:17:46+0700